
15.3.2015 - Pekkomila 5. ročník (BOR)

Napsal uživatel Eiselt Jan

V neděli se konal již pátý ročník štafetových závodů známých pod názvem Pekkomila. Jako
tratičně byl hlavním organizátorem Petr Karvánek z OK Jiskra Nový Bor. Tentokrát bylo
shromaždiště na louce na okraji České Lípy v městské části Dubice. Za náš oddíl jsme
poskládali dohromady 4 štafety.

      

Běželo se na mapě Mnich, 1 : 7500, e=5m, stav 03/2015. Počasí bylo velmi chladné a při
postávání na louce to nebylo nic příjemného. V každé štafetě musela podle pravidel závodu
startovat alespoň jedna dívka/žena. Jeden úsek musel závod absolvovat na upravené mapě
bez cest. Hned dvě štafety jsme poskládali v kategorii dospělých. Jedna ve složení Honza
Kruschina, Karolína Žejdlíková a Miloš Eiselt. V té druhé musela vypomoci Lubošovi Brunerovi
a Honzovi Eiseltovi na druhém úseku trenérka SCM JO Marie Podrábská hájící barvy Slavie TU
Liberec. Konkurence v této kategorii byla vysoká. Juniorský reprezentační výběr ČR zde
zakončoval své soustředění a tak se hned od startu prvních úseků nasadilo vysoké tempo. Svůj
úsek na 7 kilometrech zvládli nejlepší za 38 minut. Naše ambice rozhodně nesahaly tak vysoko
a obě teplické štafety uzavíraly celé pole běžců. 
Naopak mnohem větší ambice měla naše stafeta startující v kategorii mladších veteránů ve
složení Ivana Lošťáková, Petr Bílý a Michal Žedjlík. Ivana na prvním úseku předávala v
konkurenci osmi štafet na pátém místě. Bylo to pouze 5 vteřin za čtvrtou štafetou a 4 a půl
minuty za štafetou třetí. Na druhém úseku suverénně nejlepším časem posunul Petr štafetu o 3
místa vzhůru a výrazně tak přiblížil vidinu pódiového umístění. Předával však pouhé dvě vteřiny
před později vítěznou štafetou Forever Young ve složení Tomáš Vácha, Katka Svobodová a
Jan Svoboda. Michal nakonec třetím nejlepším časem na třetím úseku doběhl naší štafetě pro
třetí místo.
Své zástupce jsme měli také v kategorii starších veteránů. Na první úsek byla vyslána Martina
Matějková, která si nevedla vůbec špatně. Bohužel v náběhu do závěřečného "pytlíku" po
diváckém úseku zapomněla na pár kontrol vlivem křížení tratí a byla tak diskvalifikována. To ale
ještě netušil Petr Swoboda na úseku druhém. I proto podal pěkný výkon na mapě bez cest. Ani
Karel Hulha si nevedl špatně. Škoda jen, že Martina vynechala jednu "smyčku" kontrol.
Ještě jedno zastoupení jsme měli, a to v kategorii žáků, kde ve štafetě SCM JO běžel náš
Jakub Bílý. Ten na třetím úseku doběhl své štafetě nesoucí název "Fajn holky" pro první místo.
Na pódium ho doprovodili Lucie Linková a Lenka Šritrová. Všechny výsledky je možné nalézt na
strákách závodu http://www.novoborskestafety.estranky.cz/

 1 / 1

http://www.novoborskestafety.estranky.cz/

